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افقی:
1- گرمابه - بخش غیرمادی 
وجود انسان - درجه دار دریایی

2- صدر - از مناطقی که در 
عملیات بیت المقدس از اشغال 

ارتش صدام آزاد شد - پهلو
3- قسمتی از پا - اسیر - از 

الفبای لاتین
4- قهرمان ملی آفریقای 
جنوبی - آیین ها - خودپسندی
5- سهولت - دینداری - 

صدمتر مربع
6- دست مالیدن - وسط - 

دندان های نیش
7- تکرار حرف پنجم - توانایی 

ذهنی - ارادتمند
8- کثیف - ماده آرایشی ناخن- 

اخمو
9- مقدس و ممنوع - حرکتی 
در ژیمناستیک - شبکه 

گسترده جهانی
10- ترنج - خاک - زمان مرگ

11- آب منجمد - ورقه فلزی 
بسیار نازک - اصطلاحی در 

فوتبال
12- نخست - مجموعه کف و 
انگشتان پا - سرپرست جامعه 

اسلامی
13- نمازی که به تنهایی 
خوانده شود - روزها - پیامبران

14- چاره اندیشی- 

فرمانبرداری و اطاعت - 
فیلسوف

15- دوربین فیلمبرداری قابل 
حمل - سخن زیرلب از روی 

نارضایتی - عزاداری
  

عمودی:
1- حالت عاطفی - شاخه ای از 

ریاضیات - پیدا شده
2- فانی - در تداول عامه به 
هرکار بسیار آسان گفته 

می شود
3- میوه ای گرمسیری - نوعی 
بیماری واگیردار عفونی - 

ناگزیر
4- متخصص در کارهای 
ساختمانی - نام کوچک 

هیتلر- نوعی کبک
5- حس بساوایی - تازه به راه 

افتاده
6- ترک دنیا و عبادت برای 
آمرزش گناهان - زینت روی 

انگشتر - زمینه
7- پول کره جنوبی -... گفتیم و 

عشق آغاز شد - افسار
8- از القاب حضرت علی)ع( - 

پشیمانی - جثه، اندام
9- زندگی و حیات - اجرای 
همزمان چند نت موسیقی - 

ضمیر اشاره
10- روستا - دوستی و محبت- 

باشرف
11- در مقام استجابت دعا گویند - 

خواندن قرآن با قرائت درست
12- یک نفر - خوراکی از تخم مرغ- 

قسی القلب
13- شیره درخت - کماندار ایرانی - 

منطقه سردسیر قطب شمال
14- رمانی از چارلز دیکنز، نویسنده 

انگلیسی - روزنامه چاپ ترکیه
15- گرفتار - صداپیشه - تکرار یک 

حرف

نیلابانبممیمش
میبیجعهناخباتک

الیشرلیچساکع
یلاقثمالاحجا

شادراقمقارخبط
گرابیاتمتامل
روکیلیرکاداتس

نینلملبخیرم
هداسهنیاغابرد
وهلالنراقاکن
یصوسیرگراکهزب
هووکاملتنادا
ربکایراگفاحل
یتولچناولراککچ
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4814
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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نكته بازی

رفتن داریم تا رفتن
امید عالیشاه، کاپیتان اول پرسپولیس که دوشنبه شب مهمان 
برنامه فوتبال برتر بود، در بخشی از سخنانش در مورد برخی 
بازیکنان جدا شده این تیم اظهارنظر کرد و ازجمله گفت: »انتقاداتم 
را تلفنی به بیرانوند گفتم ولی نباید بد بدرقه باشیم. بازیکنانی که 
جدا شدند برای پرسپولیس زحمت کشیدند و با حمله به آنها نباید 
بی ارزش شوند.« خب البته حرف عالیشاه به طور کلی درست است 
و ما هم بارها در نکوهش سوءرفتارهای هواداری مطلب نوشته ایم. 
قرار هم نیست هر کسی جدا شد بد و بیراه بشنود اما در عین حال 
رفتن داریم تا رفتن. اینکه دروازه بانی یک سال تمام در حاشیه 
باشد، بارها فسخ کند، با باشگاه رقیب پای میز مذاکره بنشیند و 
مدام حرف های تحریک آمیز بزند، در حقیقت خودش دارد از عموم 

مردم دعوت به اهانت می کند.

50 تا قلی زاده داریم
ما که سر در نیاوردیم چه شد اما گویا در فوتبال ایران 50تا علی 
قلی زاده داریم. یکی از آنها با یک روزنامه حرف می زند و می گوید 
نمی خواهم به ایران برگردم و به کارم در اروپا ادامه خواهم داد، 
آن یکی قلی زاده با یک روزنامه دیگر مصاحبه می کند و می گوید 
می خواهم به ایران برگردم و فقط هم در پرسپولیس بازی می کنم، در 
همین بین یک قلی زاده دیگر هم پیدا می شود که به مجری فوتبال 
برتر پیام می دهد و می گوید هیچ کدام از آن مصاحبه ها مال من 
نیست و نگفته ام که فقط برای فلان تیم بازی می کنم. جدیدترین 
قلی زاده ای هم که تا زمان نگارش این مطلب کشف شده، به یک 
سایت پربیننده گفته می خواهم به جنگیدن در لهستان ادامه بدهم 

و خودم را احیا کنم. تا قلی زاده های بعدی، روز و روزگار خوش!

خواب بدی برایت دیده اند
ماجرای علیرضا بیرانوند جالب شده و دارد به جاهای هیجان انگیزی 
می رسد. روز اول که گلر پرسپولیس قراردادش را فسخ کرد، مدیران 
باشگاه گفتند رفتار او غیرقانونی بوده و به همین دلیل از این 
سنگربان شکایت کردند. شاید آن زمان به نظر می رسید موضوع فقط 
یک بلوف ساده است و قرمزها برای اینکه از شدت اعتراض هواداران 
خود بکاهند تصمیم به این کار گرفته اند. با این حال امروز که بیرو 
تراکتوری شده، هواداران جدایی او را پذیرفته اند و پرسپولیس هم 
در حال توافق با گلر خارجی مورد نظرش است، درویش همچنان 
سفت و سخت می گوید حق با پرسپولیس است و حکم به سود این 
تیم صادر خواهد شد. گویا پرسپولیسی ها حتی برنامه شکایت به 
محاکم بین المللی را هم دارند که شاید به محرومیت و مجازات 

سنگین بیرانوند منجر شود. خلاصه ببینیم آخرش چه خواهد شد.

عبور از میلیون دلار؟عبور از میلیون دلار؟
رضا درویش ادعا می کند تراکتور به مهدی ترابی بیش از 70میلیارد تومان پول داده

افشاگری؛ این بومرنگی بود که در فاصله یک 
سال به  خود محمدرضا زنوزی برگشت. مالک 
باشگاه تراکتور فصل گذشته و زمانی که رضا 
اسدی را از دست داد، روی آنتن تلویزیون 
اقدام به افشای رقم قرارداد این بازیکن با 
سپاهانی ها کرد. زنوزی گفت اسدی بابت 
2فصل، چیزی حدود 113میلیارد تومان 
از سپاهان دستمزد خواهد گرفت و به این 
ترتیب اعلام کرد برای حفظ این بازیکن عملا 
توان رقابت با سپاهان را نداشته است. حالا 
اما شرایط مشابهی برای خود او پیش آمده 

است.
پس از آنکه تراکتور موفق به جذب 3بازیکن 
پرسپولیس یعنی علیرضا بیرانوند، دانیال 
اسماعیلی فر و مهدی ترابی شد، حرف و 
حدیث های زیادی در مورد اینکه پیشنهاد 
مالی باشگاه تبریزی به این نفرات بسیار 
سنگین بوده مطرح شد؛ پیشنهادی سنگین 
که آنها نتوانستند مقاومت کنند و خیلی 
زود تسلیم شدند. حالا اما رضا درویش، 

مدیرعامل پرسپولیس به طور مشخص 
می گوید: »ما سقف تیم مان را فقط 
به خاطر مهدی ترابی شکستیم و به او 

پیشنهاد 35میلیارد تومانی دادیم 
اما این بازیکن گفت این عدد حتی 
نصف پولی که قرار است از تیم بعدی ام 
بگیرم، نیست.« در این لحظه مجری 

برنامه از او می پرسد آیا ترابی عینا همین 
جمله را به زبان آورد که درویش مجددا 

تصدیق می کند.
تا زمان تنظیم این مطلب، مدیران تراکتور 

واکنشی به ادعای درویش نداشته اند. اگر 
حرف مدیرعامل پرسپولیس درست باشد، 
ترابی برای یک فصل بازی در تراکتور بیش 
از 70میلیارد تومان دستمزد خواهد گرفت. 
اگر همان 70میلیارد را هم ملاک قرار بدهیم، 
این پول با توجه به قیمت فعلی ارز بیش از 
یک میلیون و 200هزار دلار خواهد شد؛ رقمی 
بسیار درشت که چه بسا یک مرز جدید را 
در بازار فوتبال ایران خلق می کند. عبور 
فوتبالیست های داخلی از حد نصاب یک 
میلیون دلار به هیچ وجه اتفاق ساده ای 
نیست؛ مخصوصا از این جهت که بیشتر 
آنها حتی نزدیک به این پیشنهادها را هم 
از باشگاه های خارجی ندارند و اساسا در 
فوتبال ایران امکان بازگشت هزینه برای 
سرمایه گذار موجود نیست. خب این پول ها 
از کجا می آید و چرا اینطوری خرج می شود؟

درویش: »ما سقف تیم مان را 

فقط به خاطر مهدی ترابی شکستیم و 

به او پیشنهاد 35میلیارد تومانی دادیم اما 

این بازیکن گفت این عدد حتی نصف پولی 

که قرار است از تیم بعدی ام بگیرم، نیست« 

تراکتوری ها هنوز واکنشی به این 

صحبت های مدیرعامل پرسپولیس 

نداشته اند 

دایی رفت و کاشانی ماند تا لیگ یازدهم 
را با یک سرمربی جدید آغاز کند. این 
سرمربی جدید رفیق نزدیک آقای مدیرعامل یعنی حمید 
استیلی که تقریبا همه در توانایی های مربیگری اش تردید 

داشتند.

    ستاره های سابق در تور استیلی
پنجره تابستانی باز شد و تیم ها خریدهای خود را برای 
یازدهمین دوره لیگ برتر آغاز کردند و 6 بازیکن سابق 
پرسپولیس به این تیم برگشتند. نصرتی بعد از 3سال 

آمده که این 3سال را در النصر امارات و تراکتور گذرانده 
است. اولادی که بعد از پرسپولیس به امارات رفته بود 
2فصل را هم برای سپری کردن خدمت سربازی در خدمت 
ملوان بوده که بهترین بازی های دوران فوتبالش را در 
همین ملوان به نمایش گذاشته . سال های دوری کاظمیان 
از همه بیشتر بوده. او 4فصل در لیگ امارات بوده و 4تیم 
مختلف را دور زده، بعد از آن هم یک فصل را در سپاهان 
سپری کرده تا زمانی که شرایط بازگشتش به پرسپولیس 
فراهم شود. اینها نام های بزرگی هستند که دوباره به 
آغوش پرسپولیس بازگشته اند و استیلی از بازگشت این 

ستاره های ملی پوش خوشحال است اما...

    هم پایان تلخ، هم تلخی بی پایان
پایان فصل 91-1390 فوتبال ایران پرسپولیس به رتبه 
دوازدهم می رسد که پایین ترین رتبه اش در تاریخ 
این رقابت ها ست، در جام حذفی هم سرخپوشان در 
یک چهارم حذف می شوند، آن هم با شکست سنگین 
3بر صفر مقابل رقیب سنتی. این شکست با حضور حمید 
استیلی روی نیمکت رقم می خورد اما او چند هفته بعد 
باشگاه را ترک می کند تا مصطفی دنیزلی روی نیمکت 
بنشیند و تعداد شکست هایش از استیلی هم بالاتر 
برود! تنها نقطه روشن این فصل، برد 3 بر2 پرسپولیس 
در دربی برگشت است که با آن کام بک معروف به نام 
دربی ایمون زاید در یادها می ماند. یعنی فصلی که ستون 

فقرات تیم را پرسپولیسی های تازه بازگشته تشکیل 
داده اند به فاجعه بارترین فصل این تیم تبدیل می شود و 
این بازگشت ها هیچ حاصلی برای طرفین ندارد. اما نام  
استیلی، نامی است که می تواند نقطه دید مخاطب را 
درباره دلایل این شکست ها تغییر دهد. استیلی بعد از آن 
ناکامی بزرگ، یکی دو تجربه ناموفق دیگر هم در مربیگری 
دارد و در نهایت این شغل را رها می کند. همین نکته مهم 
شاید بتواند نقطه امیدواری پرسپولیسی ها برای فصل 
جدید باشد. می توان فکر کرد که ناکامی آن فصل، حاصل 
انتخاب اشتباه سرمربی بوده و شاید سرمربی اسپانیایی 
پرسپولیس در فصل جاری این تیم را طوری هدایت کند 
که همه مطمئن شوند آن ناکامی تقصیر  استیلی بوده نه 
بازیکنان پابه سن گذاشته ای که دوباره به تیم سابق شان 

بازگشته بودند.

Mehdi Torabi

ادامه از 
صفحه9

کابوس رتبه12  برای پرسپولیس


